Konstruktionsänderungen vorbehalten.(2020-9330a) © 2015 IMI International s.r.o. 02/21
de 8.105.615.01
Technische Merkmale
P82F 3/2 Anfahr-/Entlüftungsventil
Excelon® Plus Modular System
>	 Anschluss: 1/4” ... 3/8”
(ISO G/PTF)
>	 Excelon® Plus erlaubt

Durchfluss (dm3/s)
Eingangsdruck (bar)
Typenschlüssel
D
ru
ck
ab
fa
ll
Δp
 (b
ar
)
Durchfluss (dm3/s)
Eingangsdruck (bar)
Anschluss 1 nach 2
Anschluss: 1/4”
Durchflusscharakteristik
Anschluss 1 nach 2
Anschluss: 3/8”
Konstruktionsänderungen vorbehalten.(2020-9330a) © 2015 IMI International s.r.o.
de 8.105.615.0302/21
Leuchtdichtung, 15mm Form C
Beschreibung Typ
Leuchtdichtung (12 - 24 V DC) V10037-E13
Leuchtdichtung (110 - 120 V AC) V10037-E18
Leuchtdichtung (220 - 240 V AC) V10037-E19
Verbindungskabel mit Stecker Bauform C, LED
und Steckverbindung M12
Beschreibung Kabel-
länge
(m)
Typ
Steckverbinder M12
gerade - PUR Kabel
- Steckverbinder mit
LED, Bauform C DIN,
abgewinkelt
0,6 NC-DINCA-123MS-A
1 NC-DINCA-123MS-1
2 NC-DINCA-123MS-2
5 NC-DINCA-123MS-5
Ventilstecker Bauform C mit LED und eingegoss-
enem Verbindungskabel
Spannung Kabel-
länge
(m)
Typ
12 - 24 V AC / D.C 1 V10014-D01
12 - 24 V AC / D.C 3 V10014-D03
110 V AC / D.C. 1 V10015-D01
110 V AC / D.C. 3 V10015-D03
220 V AC / D.C 1 V10016-D01
220 V AC / D.C 3 V10016-D03
Ventilstecker Bauform C mit eingegossenem
Verbindungskabel
Beschreibung Kabel-
länge
(m)
Typ
3-poliger Stecker mit
Verbindungskabel 1 V10013-D01
3-poliger Stecker mit
Verbindungskabel 3 V10013-D03
Stecker Bauform C mit LED/VDR
Beschreibung Typ
Stecker 24 V DC komplett mit LED/VDR V10012-D13
Stecker 110 V AC komplett mit LED/VDR V10012-D18
Stecker 220 V AC komplett mit LED/VDR V10012-D19
M12 Adapter mit LED -
Stecker Form C auf M12
V13981-E01
M12 Adapter mit LED -